Quinta, 26 de Junho de 2025 | VOL: 8 | Nº 1083 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 219/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025 ............................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 202506260015.P.E 015-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
041/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025 ................................................................................ 2

Página 1/3

Quinta, 26 de Junho de 2025 VOL: 8 | Nº 1083
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 219/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. HELIOMAR LAURINDO,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$1.600,00 (um mil e seiscentos

reais), para custeio das despesas referentes à viagem à

capital do Estado, São Luís – MA, no dia 26 e 27 de junho

do corrente ano. A viagem tem como finalidade cumprir

agenda parlamentar com o Deputado Estadual Claudio

Cunha com o objetivo de pleitear projetos e ações que

visem o desenvolvimento do município de Açailândia. Art.

2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.     Dê-se

ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de junho do

ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).       FELIBERG

MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo

Código identificador: h7ia4q8xv20250626120603

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 202506260015.P.E

015-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

041/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 202506260015.P.E

015-2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025   OBJETO:

Contratação de empresa especializada para eventual

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva

em cadeiras, mesas, longarina, estantes e moveis, com

reposição de peças, de interesse da Câmara Municipal de

Açailândia/MA. CONTRATADO: empresa a W. B. DOS

REIS LTDA, situada na Rua Duque de Caxias, N°. 115,

Bairro: Centro - Itinga do Maranhão/MA, CEP:

65.939-000, inscrita no CNPJ sob o nº 20.482.300/0001-61,

neste ato representado(a) pelo(a) WERLEY BATISTA

DOS REIS, portador(a) da Cédula de Identidade nº nº

039252072010-1 SSP/MA do CPF nº 056.554.603-19,

Email: infocell.itinga@gmail.com CONTRATANTE:

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita

no CNPJ sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua

Ceará, nº 662, Centro – Açailândia/MA, neste ato

representada pelo Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa,

portadora da Cédula de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA

do CPF nº 268.741.643-68 ;Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Total R$ 170.576,00 (cento e setenta mil

quinhentos e setenta e seis reais). PROGRAMA DE

TRABALHO: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.39.99. – Prestação de Serviços de Terceiros de

Pessoa Jurídica, Serviços Técnicos. Fonte de Recursos: 500

- Recursos não Vinculados de Impostos Fundamento Legal:

Lei nº 14.133/2021. Data da Assinatura: 26/06/2025.

Açailândia - MA, 26 de JUNHO de 2025. Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: 0h6zbkywz8n20250626090624

Página 2/3

Quinta, 26 de Junho de 2025 VOL: 8 | Nº 1083
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

Karleandro Pereira de Sousa
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 219/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 202506260015.P.E 015-2025       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025

		2025-06-27T00:08:52+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1